[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» февраля 2023 г.                                                                                           №114
город Борзя
О внесении изменений и дополнений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Борзинское» и территориальных схем мест размещения площадок твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Борзинское», утвержденных Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 03 марта 2021 года № 118 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Борзинское» и территориальных схем мест размещения площадок твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Борзинское»
 В целях улучшения санитарно - эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории городского поселения «Борзинское», руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52 - ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», ст. 37, ст. 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:
1. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения "Борзинское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Борзинское» № 118 от 03 марта 2021 года, и изложить пункт 4099 в следующей редакции.
	4099
	ГП Борзинское»
	г. Борзя
	Железнодорожная ул., д. № 42
	Забайкальская дирекция ж/д вокзалов
	К
	грунт
	8
	2
	1,1
	Ограждение с трех сторон

          2. Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 16 декабря 2021 года 767 признать утратившим силу.

          3. Утвердить территориальную схему мест размещения площадок твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Борзинское», согласно приложения № 1.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по инфраструктурному развитию Чередова А.С.

          5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.

          6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                          В.Я. Нехамкин